[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.11.2012  № 1055
г. Уржум Кировской области

О  внесении  изменений   в постановление  администрации

Уржумского муниципального района от 23.05.2011 № 391
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, «Порядком разработки, формирования и реализации долгосрочных целевых программ», утвержденный постановлением администрации Уржумского муниципального района от 04.06.2009 № 386, администрация Уржумского муниципального района постановляет:
1.   Утвердить изменения в муниципальную целевую программу «Развитие системы дошкольного образования Уржумского муниципального района на 2011-2014 годы» (далее-Программа), утвержденную постановлением   администрации Уржумского муниципального района от 23.05.2011 № 391. Прилагается.
        2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальника Управления образования администрации Уржумского муниципального района, Пермякову В.А.
3.  Настоящее постановление подлежит опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области.

Глава администрации

Уржумского муниципального района                                             И.В.Страбыкин
	ПОДГОТОВЛЕНО:
Заместитель главы  администрации

Уржумского муниципального района

по  профилактике правонарушений

и социальным вопросам, начальник

 Управления образования  Уржумского

муниципального района                                                                                                                    В.А.Пермякова

	СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами администрации

Уржумского муниципального района                                                                                              Т.К. Алоян

	Заместитель главы администрации

Уржумского муниципального района

по экономике                                                                                                                                       Л.Е. Киселева
Заместитель главы администрации Уржумского

муниципального района по бюджету и финансам,

начальник управления финансов                                                                                                      Н.П. Градобоева

Заведующая отделом экономического развития и

муниципального финансового контроля администрации

Уржумского муниципального контроля                                                                                          Н.В. Трушкова
Заведующий отделом юридической

и кадровой работы администрации

Уржумского муниципального района                                                                                              А.С. Меркулов

Разослать: Дело – 2 экз, МКУ УО Уржумского района, Отдел по экономике, отдел планирования доходов.
Юрисконсульт МКУ Управления образования

администрации Уржумского муниципального района                                                                   Ю.И. Рудакова
          УТВЕРЖДЕНЫ:
постановлением администрации

Уржумского муниципального района

от _________ № ______
Изменения, которые вносятся в муниципальную целевую программу        « Развитие системы дошкольного образования Уржумского муниципального района на 2011-2014 годы»
1. В паспорте  программы пункт  «Объем и источники финансирования» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объемы и

источники финансирования
	Финансовое обеспечение программы            предусмотрено из следующих источников:

- бюджет Уржумского муниципального района – 28241,5 тыс. руб;                                                         - Областной бюджет – 2163,0 тыс. руб;

 - Общий объем финансирования составляет                                       30404,5 тыс. рублей, в том числе по годам  реализации и источникам

финансирования:

	Источники финансирования
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.

	Бюджет Уржумского муниципального района
	581,9 тыс. руб.
	25159,6 тыс. руб.
	1000 тыс. руб.
	1500 тыс. руб.

	Областной бюджет
	663,0 тыс. руб.
	1500 тыс. руб
	0
	0

	Итого
	1244,9 тыс. руб
	26659,6 тыс. руб.
	1000
тыс. руб.
	1500 тыс. руб.

2. Раздел 3 Программы «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели программы» п.3 «Формирование и открытие консультационных пунктов для родителей детей, не посещающих ДОУ» изложить в новой редакции:

	№
	Наименование

мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Сроки исполнения
	Финансирование (тыс. рублей)

	источники
	2011

г.
	2012

г.
	2013

г.
	2014

г.

	1.
	Комплектование групп в соответствии с имеющимися площадями групповых и спальных помещений.
	Руководители образовательных учреждений, ДОУ, Управление образования Уржумского муниципального района
	Апрель-май 2012-2014г
	Не требует финансирования
	+
	+
	+
	+

	2
	Дополнительный набор детей в функционирующие группы.
	Руководители образовательных учреждений, ДОУ, Управление образования Уржумского муниципального района
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	+
	+
	+
	+

	3
	Модернизация материально-технической базы группы МКДОУ – д/с ОРВ «Родничок»
	Руководитель ДОУ
	Ноябрь 2011г.
	Областной бюджет,

Бюджет Уржумского муниципального района
	69,9
	-
	-
	-

	4
	Разработка примерного Положения о деятельности консультационного пункта для родителей детей, не посещающих ДОУ.
	Руководители ДОУ, Управление образования Уржумского муниципального района
	Сентябрь 2011г.
	Не требует финансирования
	+
	-
	-
	-

	5
	Создание на базе:

- МКДОУ д/с ОРВ № 5 города Уржума Кировской области -консультационного пункта для родителей и детей, не посещающих ДОУ,

- МКДОУ д/сад ОРВ № 3 города Уржума Кировской области - логопедического пункта для родителей и детей, не посещающих ДОУ.
	Руководители ДОУ, Управление образования Уржумского муниципального района
	Октябрь 2011г
	Областной бюджет,

Бюджет Уржумского муниципального района
	383,7

95,9

	-
-
	-
-
	-
-

	6
	Информирование граждан о режиме и условиях функционирования консультационного и логопедического пункта для родителей и детей, не посещающих ДОУ.
	Руководители ДОУ, Управление образования Уржумского муниципального района
	Октябрь 2011г
	Не требует финансирования
	+
	-
	-
	-

	7
	Контроль и отслеживание результатов деятельности новых структурных подразделений ДОУ.
	Управление образования администрации Уржумского муниципального района
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	+
	+
	+
	+

	8
	Представление результатов публичных докладов руководителей общеобразовательных учреждений перед  образовательном сообществом, отчет психолога и логопеда на родительских собраниях.
	Руководители ДОУ, образовательных учреждений, Управление образования администрации Уржумского муниципального района
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	+
	+
	+
	+

	9
	Создание дополнительных мест для охвата детей дошкольного возраста дошкольным образованием путем реконструкции (приспособления) зданий на территории Уржумского муниципального района
	Управление образования администрации Уржумского муниципального района
	2011 -2012 г.г.
	Областной бюджет

Бюджет Уржумского муниципального района
	279,3 тыс. руб.
416,1

тыс. руб.
	-

23852,6 тыс. руб.
	-
-
	-
-

	10
	Социальная поддержка семей, чьи дети не получили место в детских садах
	Управление образования  Уржумского муниципального района
	2012 год
	Областной бюджет

Бюджет Уржумского муниципального района
	-
-
	1500 тыс. руб.

1262 тыс. руб.
	-

-
	-

1500 тыс. руб.

	11
	Услуги банка
	Управление образования  Уржумского муниципального района
	2012 год
	Бюджет Уржумского муниципального района
	-
	45 тыс. руб.
	-
	-

	12.
	Расходы на оборудывание дошкольных групп
	Управление образования  Уржумского муниципального района
	2013 год.
	Бюджет Уржумского муниципального района
	-
	-
	1000 тыс. руб.
	-

	Итого

	1244,9

тыс. руб.
	26659,6
тыс. руб.
	1000 тыс. руб.
	1500 тыс. руб.